УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВОБУРАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

25.10.2024 г.                                                                                                           №233
Об организационном сопровождении
муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Новобурасского

муниципального района в 2024-2025 учебном году
     Во исполнение пункта 34 раздела III «Проведение олимпиады» Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678, в соответствии с приказом министерства образования Саратовской области  «Об организационном сопровождении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2024/2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести с 12 ноября по 19 декабря 2024 года муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников на базе МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы» в соответствии с графиком проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории Саратовской области в 2024-2025 учебном году рекомендованном министерством образования Саратовской области;
2. Назначить ответственным за организацию  и проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников Каринову Р.Н., руководителя МУ «Информационно-методический центр управления образования»;
3. Утвердить состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам (далее – Олимпиада) (Приложение №1);
4. Утвердить состав жюри муниципального этапа Олимпиады в 2024/2025 учебном году (Приложение №2);
5. Руководителям образовательных организаций:

  8.1Довести до сведения педагогов, обучающихся и  их родителей (законных     представителей) график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников, состав жюри, оргкомитета, порядок проведения аппеляций муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3);
8.2.  В срок до 05 ноября 2024 года предоставить в управление образования заявки на участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников, набравших баллы на уровне проходного и выше (Приложение 4);

8.3. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады в соответствии с положением и сроками, установленными министерством образования Саратовской области;
8.4. Приказом по школе возложить на руководителя команд школьников ответственность за создание безопасных условий во время поездки команды школьников на предметные олимпиады и обратно,  а так же во время проведения предметных олимпиад;
8.5. Разместить на официальных сайтах ОО в сети Интернет информацию о проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников;
9. Руководителю МУ «Информационно-методический центр управления образования» Кариновой Р.Н. обеспечить тиражирование заданий для муниципального этапа олимпиад;
10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
     Начальник
     Управления образования                                                         Е.А. Савенкова
     ознакомлен(а):
     Руководитель МУ «ИМЦ»                                                         Р.Н.Каринова
Приложение №1

к приказу управления образования

администрации Новобурасского

муниципального района

от  25.10. 2024г. № 233
Состав оргкомитета муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2024-2025 учебном году
1. Савенкова Е.А., начальник управления образования администрации Новобурасского муниципального района, председатель;

2. Каринова Р.Н., руководитель МУ «Информационно-методического центра управления образования администрации Новобурасского муниципального района», заместитель председателя;

3. Борисова М.В., методист МУ «Информационно-методического центра управления образования администрации Новобурасского муниципального района».
Члены оргкомитета:

1. Дудукина Л.Н., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»;

2. Горячева Н.Н., заместитель директора по УВР МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»;

3. Коновалова Е.А., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ с. Тепловка»;
4. Искакова Э.К., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ с. Аряш»;
5. Евстифеева Л.В., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ п. Белоярский»

6. Кротова Н.В., заместитель директора по УВР МОУ «СОШ п. Динамовский»;

7. Афонина Т.В. заместитель директора по УВР МОУ «СОШ с. Леляевка»;
Приложение №2
к приказу управления образования

администрации Новобурасского

муниципального района

от  25.10. 2024г. № 233
Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады
по общеобразовательным предметам в 2023-2024 учебном году.

	Предмет
	ФИО
	Наименование ОУ
	Обязанности

	Английский язык
	Кожохина М.А.
	МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	Председатель жюри

	Комлева Н.Н.
	МОУ «СОШ п.Белоярский имени Бабушкина А.М»
	Член жюри

	Марьина Ю.Г.
	МОУ «СОШ «Созвездие» с. Тепловка»
	Член жюри

	Горячева Н.Н.
	МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Прохорова Е.С.
	МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Немецкий язык
	Рац Н.Ю.
	МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	Председатель жюри

	Сычалина С.Е.
	МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино»
	Член жюри

	Морозкина Е.А.

	МОУ «СОШ с. Аряш»
	Член жюри

	Уголькова Л.В.
	МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Маршалкина А.И.
	МОУ «СОШ с. Аряш»
	Член жюри

	Математика

	Романова М.В.

	Филиал МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы» в п.Бурасы
	Председатель жюри

	Бирюкова М.В.
	МОУ «СОШ с. Аряш»
	Член жюри

	Лозе Е.Н.
	МОУ «СОШ п.Белоярский имени Бабушкина А.М»
	Член жюри

	Запаров Т.И.
	МОУ «СОШ «Созвездие» с. Тепловка»
	Член жюри

	Колесова Ж.В.
	МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Физика

	Дряпак  Л.Н.
	МОУ «СОШ п.Белоярский имени Бабушкина А.М»
	Председатель жюри

	Бочкарёва Л.А.
	МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Запарова Н.М.
	МОУ «СОШ «Созвездие» с. Тепловка»
	Член жюри

	Сатвалдиева Г.С.
	МОУ «СОШ с. Аряш»
	Член жюри

	Ситникова Т.В.
	Филиал МОУ «Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Информатика
	Буслаева Е.Я..

	Филиал МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы» в с. Марьино-Лашмино
	Председатель жюри

	Алферьева М.К.
	МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Горбунова И.М.
	МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Дряпак  Л.Н.
	МОУ «СОШ п.Белоярский имени Бабушкина А.М»
	Член жюри

	Ситникова Т.В.
	Филиал МОУ «Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Русский язык
	Кожохина Н.А.
	МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	Председатель жюри

	Мельникова В.В.
	Филиал МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы» в п. Бурасы
	Член жюри

	Терентьева С.В.
	МОУ «СОШ с. Аряш»
	Член жюри

	Левонисова Н.В.
	МОУ «СОШ п. Динамовский»
	Член жюри

	Борисова А.Г.
	МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Литература
	Лепишина С.В.
	МОУ «СОШ «Созвездие» с. Тепловка»
	Председатель жюри

	Борисова А.Г.
	МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Тугушева Е.А.
	МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино»
	Член жюри

	Юдина Е.А.
	МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Максимова С.В.
	МОУ «СОШ п.Белоярский имени Бабушкина А.М»
	Член жюри

	Биология

	Дорошенко Т.Г.
	МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	Председатель жюри

	Исеркепова А. И.
	МОУ «СОШ с. Аряш»
	Член жюри

	Сосновцева О.Н.
	Филиал МОУ «Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Подифорова О.В.

	МОУ «СОШ «Созвездие» с. Тепловка»
	Член жюри

	Дёмина Н.Л.
	МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Химия

	Рыбакова Л.Ю.
	МОУ «СОШ п. Динамовский»
	Председатель жюри

	Кузьмина С.Ю.
	МОУ «Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Задорова О.В.
	МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Полякова Т.Н.
	МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино»
	Член жюри

	Давыдова Н.Г.
	МОУ «СОШ «Созвездие» с. Тепловка»
	Член жюри

	Экология
	Кротова Н.В.
	МОУ «СОШ п. Динамовский»
	Председатель жюри

	Исеркепова А.М.
	МОУ «СОШ с. Аряш»
	Член жюри

	Полякова Т.Н.
	МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Дорошенко Т.Г.
	Филиал МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Кликушина Е.В.
	МОУ «СОШ с. Леляевка»
	Член жюри

	История

Право

	Искакова Э.К.
	МОУ «СОШ с. Аряш»
	Председатель жюри

	Кондрахов В.В.
	МОУ «СОШ п.Белоярский имени Бабушкина А.М»
	Член жюри

	Дергачёва О.А.
	МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Трухина Н.Н.
	МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Макеева В.С.
	Филиал МОУ «СОШ с. Тепловка «Созвездие» в с. Ириновка
	Член жюри

	Экономика

Обществознание
	Кондратюк Е.С.
	МОУ «СОШ п. Динамовский»
	Председатель жюри

	Дергачева О.А.
	Филиал МОУ «Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Искакова Э.К.
	МОУ «СОШ с. Аряш»
	Член жюри

	Афонина Т.В.
	МОУ «СОШ с. Леляевка»

	Член жюри

	Кунина В.Н.
	МОУ «СОШ с. Лох »
	Член жюри

	География
	Савина Е.М.
	МОУ «СОШ с. Тепловка «Созвездие»»
	Председатель жюри

	Моситенко Е.В.
	МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино»
	Член жюри

	Кунина В.Н.

	МОУ «Школа с. Лох»
	Член жюри

	Юркина С.А.
	МОУ «СОШ п.Белоярский имени Бабушкина А.М»
	Член жюри

	Дёмина Н.А.
	МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	ОБЖ

	Абраменко В.Н.
	Филиал МОУ «Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»
	Председатель жюри

	Никешин А.Н.
	МОУ «СОШ с. Марьино-Лашмино»
	Член жюри

	Задоров Н.А.
	МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Веденкина Е.Г.
	МОУ «СОШ с. Леляевка»
	Член жюри

	Сатвалдиева Г.С.
	МОУ «СОШ с. Аряш»
	Член жюри

	Физическая культура
	Кузнецова И.В.

	МОУ «СОШ с. Аряш»
	Председатель жюри

	Юдина О.А.
	МОУ «Школа с. Лох»
	Член жюри

	Андреев В.А.
	МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Толмачёв Е.К.
	МОУ «СОШ с. Тепловка «Созвездие»
	Член жюри

	Левонисов В.В.
	МОУ «СОШ п. Динамовский»
	Член жюри

	Труд (технология)

	Антонова Л.А.
	МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы»
	Председатель жюри

	Кузнецова Е.В.
	МОУ «Школа № 2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Кузенная Н.В.
	МОУ «СОШ с. Тепловка «Созвездие»
	Член жюри

	Федотова С.В.
	Филиал МОУ «СОШ №1 р.п. Новые Бурасы» в п.Бурасы
	Член жюри

	Соловьев Д.П.
	МОУ «СОШ с. Аряш»
	Член жюри

	Астрономия
	Дряпак  Л.Н.
	МОУ «СОШ п.Белоярский имени Бабушкина А.М»
	Председатель жюри

	Бочкарёва Л.А.
	МОУ «Школа №2 р.п. Новые Бурасы»
	Член жюри

	Запарова Н.М.
	МОУ «СОШ «Созвездие» с. Тепловка»
	Член жюри

	Сатвалдиева Г.С.
	МОУ «СОШ с. Аряш»
	Член жюри

	Шамшина М.В.
	МОУ «СОШ с. Леляевка»
	Член жюри

Приложение № 3 к приказу

управления образования

администрации Новобурасского

муниципального района

от  25.10. 2024г. № 233
Сроки проведения муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников
на территории Саратовской области

в 2024/2025 учебном году

	№
	Предмет
	Классы
	Дата
	День недели

	1
	Астрономия
	7-11
	12.11.2024
	вторник

	2
	История
	7-11
	13.11.2024
	среда

	3
	Русский язык
	7-11
	14.11.2024
	четверг

	4
	Физическая культура (теория)
	7-11
	15.11.2024
	пятница

	5
	Биология
	7-11
	18.11.2024
	понедельник

	6
	Физическая культура (практика)
	7-11
	19.11.2024
	вторник

	7
	Право
	9-11
	20.11.2024
	среда

	8
	Немецкий язык (письменно)
	7-11
	21.11.2024
	четверг

	9
	Экология
	7-11
	22.11.2024
	пятница

	10
	Обществознание
	7-11
	25.11.2024
	понедельник

	11
	Французский язык (письменно)
	7-11
	26.11.2024
	вторник

	12
	География
	7-11
	27.11.2024
	среда

	13
	Немецкий язык (устно)
	7-11
	28.11.2024
	четверг

	14
	Литература
	7-11
	29.11.2024
	пятница

	15
	Математика
	7-11
	01.12.2024
	воскресенье

	16
	Французский язык (устно)
	7-11
	02.12.2024
	понедельник

	17
	Английский язык
	7-8
	03.12.2024
	вторник

	18
	Химия
	7-11
	05.12.2024
	четверг

	19
	Английский язык
	9-11
	06.12.2024
	пятница

	20
	Физика
	7-11
	08.12.2024
	воскресенье

	21
	Основы безопасности и защиты Родины (теория)
	7-11
	09.12.2024
	понедельник

	22
	Искусство (МХК)
	7-11
	10.12.2024
	вторник

	23
	Экономика
	7-11
	11.12.2024
	среда

	24
	Основы безопасности и защиты Родины (практика)
	7-11
	12.12.2024
	четверг

	25
	Китайский, испанский, итальянский языки
	7-11
	13.12.2024
	пятница

	26
	Труд (технология)

(теория, практика)
	7-11
	16.12.2024
	понедельник

	27
	Информатика (1 этап)
	7-11
	17.12.2024
	вторник

	28
	Труд (технология)

(защита проекта)
	7-11
	18.12.2024
	среда

	29
	Информатика (2 этап)
	7-11
	19.12.2024
	четверг

Приложение №4
к приказу управления образования

администрации Новобурасского

муниципального района

от  25.10. 2024г. № 233
Количество баллов

по общеобразовательным предметам и классам, необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников на территории Новобурасского муниципального района в 2024-2025 учебном году

	Количество баллов

	№ п/п
	Предмет
	7 класс
	8 класс
	9 класс
	10 класс
	11 класс

	1.
	Математика

	2.
	Русский язык
	28
	28
	21
	32
	33

	3.
	Английский язык
	20
	25
	32
	35
	37

	4.
	Информатика

	5.
	Физика
	13
	11
	9
	16
	5

	6.
	Химия
	12,5
	16
	14
	10
	22

	7.
	Биология

	8.
	География
	27
	26
	29
	30
	30

	9.
	Литература
	20
	20
	50
	50
	50

	10.
	История
	35
	50
	37
	33
	50

	11.
	Обществознание
	45
	27
	50
	39
	40

	12.
	Экономика
	-
	-
	60
	60
	60

	13.
	Право
	-
	33
	60
	50
	54

	14.
	Физическая культура
	50
	50
	55
	60
	60

	15.
	ОБЖ
	45
	45
	36
	34
	34

	16
	Экология
	25
	25
	27
	27
	-

	17
	Немецкий язык
	35
	35
	40
	40
	40

	18
	Астрономия
	29
	28
	33
	31
	28

Заявка
на участие  команды МОУ «…..……..»

в  муниципальном этапе  Всероссийской олимпиады

по____________ в 2024  году

                            (на каждый предмет отдельный файл с названием предмета)
	№

п/п
	ФИО

участника

(полностью)
	Число, месяц, год и место  рождения
	Класс
	Наименование учреждения
	Статус участника  школьном этапе олимпиады

	ФИО учителя, подготовившего победителя (полностью)

Сопровождающий:

	Фамилия
	Имя
	Отчество
	Должность
	Место

работы
	контактный телефон

Руководитель   ОУ  _________